
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE CRAIBAS

R PEDRO GAMA, 122,  CENTRO. CRAIBAS-AL

CNPJ: 13.401.333/0001-74

Mês/Ano

07/2023

Página 1 de 1

Resumo Contábil Geral 05/09/2023 14:53:00

Folha Mensal

Unidade Orçamentária seja qualquer um dos itens a seguir: ('001574', '001476')

Total a Empenhar

Beneficios Assistenciais 0,00

529.075,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 529.075,05

Total de Descontos 83.340,51

Total Líquido 445.734,54

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

529.075,05 (+)

3.084,47 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

532.159,52 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

83.340,51 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

83.340,51

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

01 3.084,47 0,00 0,00 3.084,470,00Efetivo(a)

02 0,00 0,00 0,00 0,000,00Inativo(a)

3.084,470,000,003.084,47 0,00Total

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 196

Total 196

Quantidade de trabalhadores processados 196

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

011 PROVENTOS DE APOSENTADORIA 1.590,00 Salário Base529.075,05196

Resumo de Proventos por Classificação

Salário Base 1.590,00 529.075,05

1.590,00 529.075,05Total

Descontos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

018 SINDICATO-SINTEAL 0,00 483,1914

069 CONSIGNADO CRAIBASPREV 7.874,00 56.100,05126

224 SINDSERV 0,00 120,629

226 PENSAO ALIMENTICIA 0,00 748,081

920 IRRF - SALARIO 1.570,00 25.837,7371

942 PREVIDÊNCIA - FUNDO 14,00 50,841

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação 9.458,00 83.340,51

1.590,00 83.340,51Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

01 - Efetivo(a) 0,00

02 - Inativo(a) 50,84

Total 50,84

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 523.601,89

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 22.872,74

01 - Efetivo(a) 15.422,40

02 - Inativo(a) 7.450,34
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Folha Mensal

Unidade Orçamentária igual a 001477

Total a Empenhar

Beneficios Assistenciais 0,00

53.412,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 53.412,78

Total de Descontos 4.430,61

Total Líquido 48.982,17

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

53.412,78 (+)

264,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

53.676,78 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

4.430,61 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

4.430,61

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

01 264,00 0,00 0,00 264,000,00Efetivo(a)

12 0,00 0,00 0,00 0,000,00Pensionista

264,000,000,00264,00 0,00Total

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 36

Total 36

Quantidade de trabalhadores processados 36

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

014 PROVENTOS DE PENSAO 300,00 Salário Base50.728,8036

063 DIFERENCA MES(ES) ANTERIOR(ES) 0,00 2.683,983

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação 0,00 2.683,98

Salário Base 300,00 50.728,80

300,00 53.412,78Total

Descontos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

069 CONSIGNADO CRAIBASPREV 1.152,00 4.289,6916

920 IRRF - SALARIO 30,00 140,923

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação 1.182,00 4.430,61

300,00 4.430,61Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

01 - Efetivo(a) 0,00

12 - Pensionista 0,00

Total 0,00

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 52.078,12

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 1.320,00

01 - Efetivo(a) 1.320,00

12 - Pensionista 0,00
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Folha Mensal

Unidade Orçamentária igual a 001478

Total a Empenhar

Beneficios Assistenciais 0,00

8.820,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 8.820,00

Total de Descontos 755,73

Total Líquido 8.064,27

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

8.820,00 (+)

1.940,40 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

10.760,40 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

755,73 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

755,73

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

06 1.940,40 0,00 0,00 1.940,400,00Cargo em Comissao

1.940,400,000,001.940,40 0,00Total

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 4

Total 4

Quantidade de trabalhadores processados 4

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

022 VENCIMENTOS 90,00 Salário Base8.820,004

Resumo de Proventos por Classificação

Salário Base 90,00 8.820,00

90,00 8.820,00Total

Descontos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

919 PREVIDENCIA - INSS 34,50 714,604

920 IRRF - SALARIO 22,50 41,133

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação 57,00 755,73

90,00 755,73Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

06 - Cargo em Comissao 714,60

Total 714,60

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 7.500,00

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 8.820,00

06 - Cargo em Comissao 8.820,00
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Folha Mensal

Unidade Orçamentária igual a 002020

Total a Empenhar

Beneficios Assistenciais 0,00

8.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 8.000,00

Total de Descontos 1.170,48

Total Líquido 6.829,52

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

8.000,00 (+)

610,79 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

8.610,79 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

1.170,48 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

1.170,48

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

01 610,79 0,00 0,00 610,790,00Efetivo(a)

610,790,000,00610,79 0,00Total

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 2

Total 2

Quantidade de trabalhadores processados 2

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

002 ANUENIO 0,00 413,972

005 VENCIMENTO BASE 60,00 Salário Base2.640,002

023 CARGO D1 0,00 4.946,032

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação 0,00 5.360,00

Salário Base 60,00 2.640,00

60,00 8.000,00Total

Descontos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

240 CONSIGNADO BB 72,00 382,121

920 IRRF - SALARIO 37,50 452,432

942 PREVIDÊNCIA - FUNDO 22,00 335,932

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação 131,50 1.170,48

60,00 1.170,48Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

01 - Efetivo(a) 335,93

Total 335,93

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 8.000,00

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 3.053,97

01 - Efetivo(a) 3.053,97
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